
 
 
 

 
Vyřizuje/tel.: Bc. Zdeněk Bartl /+ 420 545 135 257   V Brně dne 31. 08. 2023 
 
„Dodávka licencí Microsoft Enrollment for Education Solutions“ – Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 3 

 
Zadavatel rozhodl uveřejnit Vysvětlení zadávací dokumentace, formou odpovědí na dotazy dodavatele 
doručené dne 29. 8. 2023 prostřednictvím elektronického profilu zadavatele E-ZAK. Dotazy dodavatele 
jsou doslovně převzaty. 
 
Dotaz č. 1: 

„Zadavatel v návaznosti na žádosti uchazečů o vysvětlení zadávací dokumentace změnil zadávací 
podmínky - vzor smlouvy, a to dne 18. 8. 2023 a 22. 8. 2023. V rámci vysvětlení zadávací dokumentace 
ze dne 18. 8. 2023 zadavatel uvádí, že k dotazu uchazeče týkajícímu se formulace předmětu smlouva, 
konkrétně závazku poskytovatele "poskytnout nabyvateli licence k požadovanému softwaru" (dle 
původní verze vzoru smlouvy), mění zadávací podmínky. Součástí nového vzoru smlouvy je prohlášení 
poskytovatele dle čl. I odst. 3 vzoru smlouvy, že poskytovatel je "oprávněn prodávat softwarové produkty 
společnosti Microsoft". Uchazeč již v rámci svého původního dotazu uvedl, že poskytování licencí a 
softwarových produktů společnosti Microsoft prostřednictvím programu LSP (Licensing Solution 
Partner) probíhá tak, že právo k užití a přístup k software Microsoft poskytuje (a je oprávněna 
poskytnout) jen a pouze přímo společnost Microsoft, a to jen a pouze za licenčních podmínek 
společnosti Microsoft, přičemž uchazeč plní roli LSP, tedy partnera společnosti Microsoft, který 
odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a uhrazení odměny za licence a 
zpřístupnění software od zadavatele vůči Microsoft.  

S ohledem na shora uvedené tak uchazeč (ani jiný LSP společnosti Microsoft) nemůže prohlásit, že je 
oprávněn prodávat softwarové produkty společnosti Microsoft.  

Uchazeč by proto rád požádal zadavatele o zvážení úpravy vzoru smlouvy následujícím způsobem: 

1. Koncipovat vzor smlouvy (zejména pak čl. I odst. 3) tak, že uchazeč - LSP společnosti Microsoft 
zajišťuje poskytnutí licencí k produktům společnosti Microsoft, přičemž licence k produktům uděluje a 
službu digitálního obsahu zadavateli poskytuje přímo společnost Microsoft.  

2. Doplnit vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Veškeré licenční, servisní, 
reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím a digitálnímu obsahu se řídí podmínkami 
společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku 
(Limited Waranty).“ 

3. Doplnit vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Smluvní strany jsou si vědomy, 
že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti Microsoft, přičemž tyto licence a digitální 
obsah jsou nabyvateli poskytovány přímo společností Microsoft a rozsah licence a podmínky 
poskytování digitálního obsahu nejsou předmětem této Smlouvy a ani nejsou předmětem jakékoliv 
garance či záruky ze strany dodavatele. Nabyvatel se zavazuje užívat software, k němuž jsou mu dle 
této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu s licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft 
vztahujícími se k danému softwaru.“ 

 

Odpověď Zadavatele č. 1: 

Zadavatel konstatuje, že předmětem veřejné zakázky je poskytnutí licencí k požadovaným 
produktům společnosti Microsoft, což je uváděno napříč aktualizovanou smlouvou. Zadavatel 
upřesňuje čl. I. bod 3) smlouvy tak, že nahrazuje termín prodávat termínem poskytovat. Zároveň 

Všem dodavatelům 



smlouvu upřesňuje o tazatelem navrhovaná ustanovení 2. a 3. bodu dotazu č. 1. Na základě 
těchto změn Zadavatel vydává aktualizované smluvní podmínky.  

 

Dotaz č. 2: 

„V článku VI. odst. 1 aktualizovaného vzoru smlouvy je uvedena sankce za prodlení s dodávkou dílčího 
plnění "ve lhůtě stanovené v potvrzené Objednávce dílčího plnění". Tato formulace zůstala shodná s 
původním vzorem smlouvy, nicméně uchazeč upozorňuje, že v aktualizovaném vzoru smlouvy již není 
o Objednávce dílčího plnění a jejím potvrzování jakékoliv jiné zmínky. Uchazeč vychází z předpokladu, 
že v režimu aktualizovaného vzoru smlouvy již k dílčím objednávkám docházet nemá a pro plnění 
uchazeče jsou závazné termíny uvedené v čl. III. odst. 2. Uchazeč s ohledem na uvedené žádá 
zadavatele o zvážení korekce textu čl. VI. odst. 1 aktualizovaného vzoru smlouvy tak, aby tato změnu 
mechanismu dodávky reflektovala. “ 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Zadavatel použil termín dílčí plnění v článku VI. bodu 1 záměrně, neboť z článku II. bodu 1 a 
Přílohy č. 1 – Rozpis licencí na jednotlivá období – vyplývá, že se bude jednat o plnění rozdělené 
na tři dílčí plnění. Způsob úhrady těchto dílčích plnění je podrobně uveden v čl. V. odst. 3) 
smlouvy. 

 

Dotaz č. 3: 

„Uchazeč se při plnění veřejné zakázky stává zpracovatelem osobních údajů ve smyslu GDPR a z 
tohoto titulu je povinen chránit osobní údaje v souladu s GDPR a uzavřít se zadavatelem Smlouvu o 
zpracování osobních údajů. 
Uchazeč se s ohledem na uvedené táže, zda zadavatel doplní zadávací dokumentaci o návrh Smlouvy 
o zpracování osobních údajů, případně zda umožní použití Smlouvy o zpracování osobních údajů 
předložené dodavatelem? 
Pro úplnost uchazeč upozorňuje, že povinnosti uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů je ve 
smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR primárně odpovědností správce osobních údajů, tj. v tomto případě 
zadavatele.“ 
 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Zadavatel provedl revizi smluvních podmínek a přidal do smlouvy článek VII. s názvem „Obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, důvěrnost informací“. 

 

Vzhledem povaze úpravy smluvních podmínek prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
(viz záložka „Informace o veřejné zakázce“ na profilu zadavatele E-ZAK). Všechna ostatní 
ustanovení v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn. 

 

Dodavatelé jsou obsahem tohoto Vysvětlení vázáni a musí jej zohlednit při tvorbě a podání nabídky. 

 

Příloha: A7i_Příloha č.2_obchodní podmínky_smlouva_aktualizace_III 

 

 

 

……….…….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl, 

referent veřejných zakázek 
Mendelova univerzita v Brně 

na základě plné moci 


		2023-08-31T10:23:41+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




